será realizada por meio do sistema eletrônico podendo ser acompanhada pelos demais licitantes.

5.14.1. Serão  desclassificadas  as  propostas  que  apresentarem  valor  mensal 
proposto acima do valores estimados para contratação do objeto, conforme a tabela 
abaixo 

Item VALOR ESTIMADO
1 R$ 1.820,28 (mil oitocentos e vinte reais e vinte e oito centavos )

5.15 –  O pregoeiro poderá negociar diretamente com o proponente para que seja obtido preço 
melhor, nos termos do item 5.14.

5.16 - Após a aceitação da proposta da primeira classificada através de parecer fundamentado e